



MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 1.200.23.10/2023



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: J GUILHERME PAVAO LTDA - 51.190.667/0001-35

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	30,00	UND	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO, LISA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60X40X3,5, PRODUZIDA EM ALUMÍNIO 6MM, SUPER RESISTENTE E DE FÁCIL MANUSEIO E LIMPEZA.	MARALAR	62X38X3,5	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00	R\$ 75,36	R\$ 2.260,80	0,47 %	R\$ 0,36
6	11,00	UND	BANDEJA PLASTICA DE RESTAURANTE 48 X 33 CM.	STN	FOOD	R\$ 22,59	R\$ 248,49	R\$ 23,93	R\$ 263,23	5,59 %	R\$ 1,34
7	30,00	UND	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA COM TAMPA, CAPACIDADE 10 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 41X29X13 CM, COR BRANCA OU TRANSPARENTE.	OTO	10L	R\$ 52,33	R\$ 1.569,90	R\$ 66,28	R\$ 1.988,40	21,04 %	R\$ 13,95
8	20,00	UND	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA COM TAMPA, CAPACIDADE 40 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 49 x 35,2 x 31,2 cm, COR BRANCA OU TRANSPARENTE.	OTO	TRANSPARENTE	R\$ 64,96	R\$ 1.299,20	R\$ 68,56	R\$ 1.371,20	5,25 %	R\$ 3,60
9	11,00	UND	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO N.º 30 CAPACIDADE APROXIMADA DE 19 LITROS.	MARALAR	30	R\$ 81,00	R\$ 891,00	R\$ 83,03	R\$ 913,33	2,44 %	R\$ 2,03
10	6,00	UND	CALDERÃO INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO TIPO TACHO, COM TAMPA, CAPACIDADE 110 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE: ALTURA 44CM, LARGURA 55 CM, DIÂMETRO 55CM, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO COM 3MM DE ESPESSURA.	MARALAR	60	R\$ 560,25	R\$ 3.361,50	R\$ 610,06	R\$ 3.660,36	8,16 %	R\$ 49,81
11	20,00	UND	CALDERÃO INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO TIPO TACHO, COM TAMPA, CAPACIDADE 45 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE: ALTURA 36,5CM, LARGURA 40,6 CM, DIÂMETRO 40CM, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO COM 3MM DE ESPESSURA.	MARALAR	45	R\$ 304,59	R\$ 6.091,80	R\$ 320,67	R\$ 6.413,40	5,01 %	R\$ 16,08
12	6,00	UND	CALDERÃO INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO TIPO TACHO, COM TAMPA, CAPACIDADE 80 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE: ALTURA 43CM, LARGURA 50 CM, DIÂMETRO 50CM, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO COM 3MM DE ESPESSURA.	MARALAR	50	R\$ 389,80	R\$ 2.338,80	R\$ 410,36	R\$ 2.462,16	5,01 %	R\$ 20,56
13	22,00	UND	CANECA DE ALUMINIO, 5 LITROS N.º 20	MARALAR	20	R\$ 58,15	R\$ 1.279,30	R\$ 67,34	R\$ 1.481,48	13,64 %	R\$ 9,19
15	30,00	UND	COLHER DE PAU DE MADEIRA, CABO LONGO MEDINDO 50CM.	MARALAR	60	R\$ 24,99	R\$ 749,70	R\$ 27,21	R\$ 816,30	8,15 %	R\$ 2,22

16	11,00	UND	COLHER DE PAU DE MADEIRA, MEDINDO 32 CM.	MARALAR	32	R\$ 5,09	R\$ 55,99	R\$ 11,97	R\$ 131,67	57,47 %	R\$ 6,88
19	10,00	UND	CUSCUZEIRA DE ALUMINIO, N.º 26	MARALAR	26	R\$ 87,01	R\$ 870,10	R\$ 91,61	R\$ 916,10	5,02 %	R\$ 4,60
20	30,00	UND	CUSCUZEIRA GRANDE HOTEL INDUSTRIAL N30 - 14 LITROS, EM ALUMÍNIO COM BASE, TAMP A E CONE. UTENSÍLIO CULINÁRIO, PARA O PREPARO DE CUSCUZ OU LEGUMES A VAPOR. MEDINDO APROXIMADAMENTE ALTURA: 35CM, DIÂMETRO: 30CM,CAPACIDADE: 14 LITROS	MARALAR	30	R\$ 159,13	R\$ 4.773,90	R\$ 208,24	R\$ 6.247,20	23,58 %	R\$ 49,11
21	50,00	UND	ESCORREDOR DE UTENSÍLIOS, PRATOS E TALHERES, TIPO PLASTICO. DIMENSOES DO PRODUTO 37 X 30 X 14CM.	MARALAR	ESCORREDOR	R\$ 18,54	R\$ 927,00	R\$ 19,57	R\$ 978,50	5,26 %	R\$ 1,03
22	50,00	UND	ESPRESSADOR DE BATATA E LEGUMES, EM AÇO INOX. DIMENSÕES 26 X 8CM. MATERIAL DO CABO: AÇO INOXIDAVEL COMPRIMENTO TOTAL: 26 CM. DIAMETRO: 8 CM	HOME	BATATA	R\$ 37,68	R\$ 1.884,00	R\$ 39,72	R\$ 1.986,00	5,13 %	R\$ 2,04
26	20,00	JG	JOGO DE FAQUEIRO EM INOX (42 PEÇAS), CONTENDO: 6 FACAS DE MESA, 6 GARFOS DE MESA, 6 COLHERES DE MESA, 6 COLHERES DE CHÁ, 6 COLHERES DE SOPA, 6 GARFOS DE SOBREMESA, 6 COLHERES DE SOBREMESA.	IMPORTOR	OR	R\$ 128,97	R\$ 2.579,40	R\$ 177,24	R\$ 3.544,80	27,23 %	R\$ 48,27
28	31,00	UND	PANELA CAÇAROLA GRANDE EM ALUMÍNIO. COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM PEGADORES LATERAIS E TAMP A DE ALUMÍNIO, ALÇAS SUPER-RESISTENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA:18 CM, DIÂMETRO: 38CM, COMPRIMENTO: 48CM, ESPESSURA 3MM.	MARALAR	38	R\$ 172,64	R\$ 5.351,84	R\$ 266,86	R\$ 8.272,66	35,30 %	R\$ 94,22
29	11,00	UND	PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE 7 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 25,5 CM LARGURA 20,5, ALTURA 24,7 DIAMETRO.	MARALAR	7L	R\$ 96,56	R\$ 1.062,16	R\$ 184,07	R\$ 2.024,77	47,54 %	R\$ 87,51
30	20,00	UND	PANELA DE PRESSÃO 10 L. COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM DE DIÂMETRO, 20,50 CM DE ALTURA, 2,80 MM DE ESPESSURA.ACABAMENTO EXTERNO COM POLIMENTO DE ALTO BRILHO. CABOS E ALÇAS CONFECCIONADOS EM BAQUELITE RESISTENTE AO CALOR. BORRACHAS DE VEDAÇÃO E VÁLVULAS DE SILICONE QUE GARANTAM PERFEITA VEDAÇÃO QUANDO SUBMETIDAS A ALTAS TEMPERATURAS. HASTE CONFECCIONADA EM AÇO CROMADO DE ALTA DUREZA.	MARALAR	10L	R\$ 229,97	R\$ 4.599,40	R\$ 242,10	R\$ 4.842,00	5,01 %	R\$ 12,13

31	11,00	UND	PANELA TACHO EM ALUMINIO REFORÇADO, 16 LITROS, N.º 45. SEM TAMPA.	MARALAR	50	R\$ 115,10	R\$ 1.266,10	R\$ 157,62	R\$ 1.733,82	26,97 %	R\$ 42,52
32	11,00	UND	PENEIRA PLASTICA NYLON DE 16 CM	RCA	PENEIRA	R\$ 7,77	R\$ 85,47	R\$ 19,05	R\$ 209,55	59,21 %	R\$ 11,28
33	30,00	UND	PENEIRA PLÁSTICA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 31 X 16 X 8.4 CM; COM CABO PLÁSTICO.	RCA	PENEIRA	R\$ 5,95	R\$ 178,50	R\$ 17,10	R\$ 513,00	65,20 %	R\$ 11,15
34	41,00	UND	PENEIRA PLÁSTICA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 35.8 X 19.2 X 8.5 CM; COM CABO PLÁSTICO.	JGR	19	R\$ 10,77	R\$ 441,57	R\$ 21,27	R\$ 872,07	49,36 %	R\$ 10,50
35	30,00	KIT	PORTA CONDIMENTO. KIT COM 8 POTES E ORGANIZADOR DOS TEMPEROS. COMPOSIÇÃO: POTE VIDRO, TAMPA PLASTICA. TAMANHO DOS POSTES COM TAMPA: 4,5 X 4,5 X 9,7 CM. CAPACIDADE DE CADA POTE: 120 GRAMAS.	HOME	CONDIMENTOS	R\$ 78,71	R\$ 2.361,30	R\$ 82,91	R\$ 2.487,30	5,06 %	R\$ 4,20
36	30,00	KIT	PORTA MANTIMENTO. KIT COM 05 POTES. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. DIMENSÕES: POTE 1 COM CAPACIDADE APROX. DE 1 L; POTE 2 COM CAPACIDADE APROX. DE 2 L; POTE 3 COM CAPACIDADE APROX. DE 3 L; POTE 4 COM CAPACIDADE APROX. DE 5 L; POTE 5 COM CAPACIDADE APROX. DE 7 L.	JET	5P	R\$ 65,62	R\$ 1.968,60	R\$ 69,11	R\$ 2.073,30	5,04 %	R\$ 3,49

Total R\$ 48.485,02 **Total Orçado R\$ 58.463,40** **17,07%** **R\$ 9.978,38**

Fornecedor: PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - 37.730.284/0001-81

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	11,00	UND	COLHER DE AÇO INOX INDUSTRIAL, 50 CM	golden inox	golden inox	R\$ 14,00	R\$ 154,00	R\$ 27,24	R\$ 299,64	48,60 %	R\$ 13,24
18	11,00	UND	CONCHA DE ALUMINIO INDUSTRIAL N.º 15.	golden inox	golden inox	R\$ 14,75	R\$ 162,25	R\$ 35,99	R\$ 395,89	59,01 %	R\$ 21,24
23	50,00	UND	ESPUMADEIRA EM AÇO INOX. TAMANHO 1,6 MM X 32 CM.	golden inox	golden inox	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 27,24	R\$ 1.362,00	63,28 %	R\$ 17,24

Total R\$ 816,25 **Total Orçado R\$ 2.057,53** **60,33%** **R\$ 1.241,28**

Fornecedor: CASA DO BARALHO INDUSTRIA E COMERCIO DE CARTAS PARA JOGOS LTDA - 02.421.787/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	1.000,00	KIT	KIT PARA MERENDA ESCOLAR: COMPOSTO PELOS SEGUINTE ITENS: 1 PRATO, 1 CANECA, 1 COLHER; EM POLIPROPILENO, RESISTENCIA A TEMPERATURA 100º C. NA COR AZUL. MEDIDAS PRATO: ESPESSURA 2MM. ALTURA 36,6 MM. CANECA: ESPESSURA 2 MM; CAPACIDADE 350 ML. COLHER: ESPESSURA DO CABO: 3 MM; ESPESSURA DA CONHA 2 MM.	CASA DO BARALHO	KIT MERENDA	R\$ 4,05	R\$ 4.050,00	R\$ 35,56	R\$ 35.560,00	88,61 %	R\$ 31,51

Total R\$ 4.050,00 **Total Orçado R\$ 35.560,00** **88,61%** **R\$ 31.510,00**

Fornecedor(es) participante(s)						
Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
J GUILHERME PAVAO LTDA	51.190.667/0001-35	2 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 15 - 16 - 19 - 20 - 21 - 22 - 26 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36	R\$48.485,02	R\$ 58.463,40	17,07%	R\$ 9.978,38
PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	37.730.284/0001-81	14 - 18 - 23	R\$816,25	R\$ 2.057,53	60,33%	R\$ 1.241,28
CASA DO BARALHO INDUSTRIA E COMERCIO DE CARTAS PARA JOGOS LTDA	02.421.787/0001-90	27	R\$4.050,00	R\$ 35.560,00	88,61%	R\$ 31.510,00
Total Geral			R\$ 53.351,27	R\$ 96.080,93	44,47%	R\$ 42.729,66